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شهروند| »پیشــرفت کشــور عــده ای را آزار 
می دهد و برخی رسانه هایی که از بیت المال تغذیه 
می کنند، علیه دولت چنــان تیترهایی زده اند که 
اگر کســی از خارج کشور می خواســت مردم را از 
نظام مأیوس کنــد، تا این اندازه نمی توانســت.« 
اســحاق جهانگیری معــاون اول رئیس جمهوری 
دیروز درنشســت اقتصاد مقاومتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ســر گلایه از مخالفان دولت را باز 
کرد. او از این که عده ای از امیدواری و خوشــحالی 
مردم ناراحت می شوند، ابراز شگفتی کرد و گفت: 
این که کشور از ته دره چند پله ای بالاتر آمده است، 
باید همه را خوشــحال کند اما عده ای تمام هدف 
خود را اینطور قرار داده اند که چگونه می توان امید 

مردم را گرفت؟
اما انتقادهای جهانگیری بــه نقدهایی که آن را 
غیرمنصفانه می دانــد، به گفتن همین چند جمله 
ختم نشــد. او ادامه داد: افرادی با شعارهایشــان 
کشــور را بــه آن وضع سیاســی، اقتصــادی و 
بین المللی رســاندند و تمام نیروهــای انقلاب را 
به جان هــم انداختند اما اکنون عــده ای آمده اند 
که امید ایجادشــده درکشــور را از بیــن ببرند و 

دستاوردهای دولت را کوچک کنند. 
معاون اول رئیس جمهوری گفت: تا شــاخصی 
درکشــور گفته می شود که مثلا کشــور در 6ماه 
اول 7.4 رشد داشته است، آقایی که معنی رشد را 
نمی داند، می گوید: چرا درمقابل رشد فلان کشور 
ما این رشد را داشــته ایم؟ باید به این افراد بگوییم 
برادر عزیز از این گفته ها چه چیزی حاصل شــما 
می شود که دستاورد کشور را چنین کوچک جلوه 

می دهید.
جهانگیری گفت: مگر رهبری نفرمودند به آمار 
رسمی کشور ایراد نگیرید، بنده و رئیس جمهوری 
اصلا اطلاع نداریم چه کســی ایــن آمارها را تهیه 
می کند، این آمارها توسط دســتگاه های رسمی 

کشور مشخص شده است.
او افزود: مرکز آمار کشــور رشد اقتصادی بدون 
نفت کشــور را 4.3 اعلام کــرده،  درمنطقه کدام 

کشور چنین رشــدی را داشته اســت و دربخش 
صنعــت، وقتی رشــد بالای 4 درصــد و دربخش 
کشــاورزی رشــد بالای 5 درصد ازســوی مراکز 
رسمی آمار اعلام شده، باید این اقدامات انسان را 
خوشــحال کند که با گذر از رکود بی سابقه ای که 

کشور از آن رنج می برد، رشد حاصل شده است.
هرچه تلاش می کنیم، جبران نمی شود

معاون اول رئیس جمهوری گفت: امســال تورم 
به 7.2 درصد در آذرماه و رشد اقتصادی 6.4 درصد 
رســیده و 700 هزار شغل ایجاد شــده است، اما 
 عده ای می گویند درجیب مردم تأثیر نداشته است.
جهانگیــری افزود: کشــوری که به تــه دره برده 
شــده، حال چند پله بالاتر آمده و هنــوز ته دره 
اســت، اتفاقی که در تورم  سال 91 و 92 انجام شد 
و رکود حاصل از آن درآمد سرانه مردم را به قدری 
کاهش داد که دولت هرچه تلاش می کند، تاکنون 

نتوانسته آنچنان که باید، جبران کند. 
او اضافه کــرد: امروز عده ای آمده اند کشــور را 
به ثبات برســانند و درمقابل، عــده ای تمام هدف 
خود را قرار داده اند کــه چطور می توان امید مردم 
را گرفت. امید مردم بزرگترین ســرمایه کشــور 
اســت و اگر ناامید شــوند، ممکن است دست به 
هر اقدامی بزننــد، امید مردم باعــث همراهی با 
 سیاست ها می شــود که برخی این نقطه را نشانه

رفته اند.
پول مردم را می گیرند و ناامیدشان می کنند

معــاون اول رئیس جمهوری ادامــه داد: از این 
موضوع گله مندیم؛ برخی رســانه هایی که از پول 
بیت المال اســتفاده می کنند، طی روزهای اخیر 
تیترهایی زدند که اگــر قرار بود مجموعه بیرون از 
کشور مردم را نسبت به آینده نظام مأیوس کنند، 
اینچنین نمی توانســتند عمل کنند؛ حتی اگر این 
رسانه ها به انتخابات هم فکر می کنند، به مصلحت 
گروهی و شخصی نیست که این اقدامات را انجام 

دهند.
جهانگیــری بــا بیــان این کــه خوشــبختانه 
مــردم متوجــه همــه امــور هســتند، گفــت: 

به عنــوان دولت بایــد به صورت جــدی حرکت 
کرده ایــم،  سیاســت گذاری  کــه  دقیقــی 
 درچارچوب سیاســت های اقتصــاد مقاومتی به

پیش ببریم.
معــاون اول رئیس جمهوری اشــاره ای هم به 
بخش سیاســت خارجی کرد و گفت: در سیاست 
خارجی و درموضوع برجام ممکن اســت یکی، دو 
اشکال هم باشــد؛ چراکه موضوعی دوطرفه میان 
ما و 6 قــدرت جهانی بــود و پیداســت که همه 
ایده آل های ما نبوده اســت ولی ایــن قراردادی 
 بود که اکثریت کشــورها به ایران تبریک گفتند.

معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر این که حتما 
آمریکا با ما دشــمنی خواهد کرد امــا باید تلاش 
کنیم تا مانع کارشــکنی آمریکا شــویم، افزود: از 
روزی که گفته شــد قرارداد خرید هواپیما بسته 
شــده، عده ای عزا گرفتنــد، تا کی مــردم باید از 
ذلیل ترین کشــورهای دنیا هواپیمای دست دوم 

بیاورند.
جهانگیری ادامه داد: عده ای می گویند، اولویت 
خرید هواپیماســت یا موضوعات دیگری اســت؟ 
دولت حتما اگر پول داشــت، قطعا اولویت هایش 
جای دیگــری بود ولی در قــرارداد خرید هواپیما 
قرار شد 15 درصد پرداخت شود و 85 درصد باقی 
از محل فروش بلیت برگردانده شود که کار بزرگی 

صورت گرفته است.
او اضافه کرد: باید کارها را جــدی دنبال کنیم 
و وزارت صنعت، معدن و تجــارت باید از ظرفیت 
داخل کشور با قدرت اســتفاده کند و دولت نیز از 
آن حمایت خواهد کرد. نباید اجازه دهیم کالایی 
که در داخل کشور تولید می شــود، از خارج وارد 
شــود و این برخلاف سیاســت اقتصاد مقاومتی 

است.
معاون اول رئیس جمهــوری دربخش دیگری از 
سخنان خود به حمایت از صادرات غیرنفتی اشاره 
کرد و گفت: مدیرانی که در اجرای بســته حمایت 
از صادرات غیرنفتی بــه تعهدات خود عمل نکرده 

باشند، معرفی می شوند.
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3 دی

 ربیعی: باید تا 10 سال آینده 
وضع موجود کشور را تغییر داد

 2 دی

 تأیید رشد اقتصادی کشور 
از سوی صندوق جهانی پول 

 6 دی

 فروش داروی تقلبی
با برند ایران!

ســندیکای  رئیــس  کبریایــی زاده،  عبــاس 
صاحبــان صنایــع دارویی گفــت: کیفیت خوب 
داروی تولیــد داخــل کشــور موجــب شــده تا 
متقلبان در کشــورهای همســایه داروهای خود 
را با برند ایران به فــروش برســانند. او ادامه داد: 
بیشــترین تقلبات دارویــی که به نــام برند ایران 
در کشــورهای دیگر فروخته می شــود، مربوط به 
 شمال عراق )کردســتان عراق( و افغانستان است.
رئیس ســندیکای صاحبان صنایع دارویی با اشاره 
به نقش صنعت دارویی در تحقق اقتصاد مقاومتی 
گفت: هم اکنــون صنعت دارویی بــا 800 میلیون 
دلار وابستگی ارزی، 97 درصد نیاز دارویی جامعه 

را تأمین می کند.

 4 دی

 10 هزار واحد
به چرخه تولید برگشت 

محمدرضا فیاض، معاون توسعه منابع، مدیریت و 
امور استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
120 هزار  میلیارد ریال تسهیلات اقتصاد مقاومتی در 
9 ماه امسال به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط 

پرداخت شده است. 
برنامه هــای  اجــرای  راســتای  در  افــزود:  او 
اقتصاد مقاومتــی و فرمایش مقــام معظم رهبری 
پیش بینــی شــده بــود کــه امســال هفت هزار 
و صنعتــی کوچــک  تولیــدی  واحــد  و 500 
 و متوســط راکــد بــه چرخــه تولیــد برگــردد.

به گفته فیاض از ابتدای  سال  جاری تاکنون 10 هزار 
واحد با دریافت 120 هزار  میلیارد ریال تسهیلات به 

چرخه تولید بازگشت.

7 دی

 تأکید سهم 25درصدی بخش تعاون
در برنامه ششم 

رضــا وفایی یگانه، مدیر امور مجلــس اتاق تعاون 
ایران اعــلام کرد: در سیاســت های برنامه ششــم 
توسعه درون زا و مردمی کردن اقتصاد در اولویت قرار 
گرفته و همچنین بر تحقق سهم 25 درصدی بخش 
تعاون در اقتصاد ملی تأکید شده است. او ادامه داد: 
در راســتای تحقق اقتصاد مقاومتی موارد مهمی در 
لایحه برنامه ششــم توسعه در کمیســیون تلفیق 
مجلس به تصویب رســید که این موارد شامل تهیه 
ســند کار و الزام دولت به تأدیه بدهی به اشــخاص 
حقیقــی و حقوقی خصوصی و تعاونی تأکید شــده 
اســت و علاوه بر این موارد دیگــری نیز به تصویب 
رسیده است که درمجموع تعاونی ها را از نظر قوانین 

قوی تر می کند. 

 5 دی

 دولت تا 5  سال آینده
کوچکتر شود

نمایندگان مجلــس دولت در راســتای حمایت از 
اقتصاد مقاومتی را ملزم به کوچک ســازی در 5 سال 
آینده اجرای برنامه ششم توسعه کردند. بر این اساس 
نمایندگان در ادامه رســیدگی به لایحه برنامه ششم 
توســعه ماده 33 این لایحه را به تصویب رســاندند 
که بر اســاس آن، دولت موظف اســت حجم، اندازه و 
ســاختار مجموع دســتگاه های اجرایی به استثنای 
مدارس دولتــی را در طول برنامــه،  حداقل به میزان 
15 درصد کوچکتر کند. علاوه بر این نیروهای جدید 
تنها می توانند در قالب قرارداد کار معین )مشخص( یا 
ساعتی برای اجرای وظایف پست های سازمانی، فقط 
در سقف مقرر در قانون مدیریت خدمات کشوری به 

کار گرفته شوند .

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جانشین 
رئیس ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در خراسان 
با بیان اینکه کشور به تغییر و پیشرفت نیاز دارد، گفت: 
باید در محدوده زمانی 5 تا 10 سال آینده وضع موجود 
را تغییر داد که برای این تغییر فرصت کمی در اختیار 
داریــم. او در یازدهمیــن جشــنواره کارآفرینان برتر 
اســتان خراسان  شــمالی در بجنورد همچنین گفت: 
ریخت و پاش هــا و هدر دادن پــول و بودجه برای ایجاد 
 اشــتغال فایده ای ندارد؛ باید توانمنــدی و مهارت را 

افزایش داد.
او اقدامــات دولــت تدبیــر و امیــد را حمایتگر و 
تســهیل کننده کارها عنوان کرد و افزود: نباید اقدامی 

بدون برنامه انجام دهیم که جفای تاریخی به نظام شود.

جاسم جادری، اســتاندار هرمزگان گفت: تأیید رشد 
اقتصادی بالای 6.6 درصد از سوی صندوق بین المللی پول 
نشان دهنده مدیریت و تدبیر دکتر روحانی و تیم اقتصادی 
دولت تدبیر و امید و پایبندی دوات به سیاست های اقتصاد 
مقاومتی است.  او در یازدهمین نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان هرمزگان که با حضور محمدباقر نوبخت، 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور برگزار شــد، افزود: تک رقمی کردن تورم توسط 
دولت تدبیر و امید اقدامی بی سابقه در تاریخ کشور است 
و در دولت یازدهم با وجود همه محدودیت های ناشی از 
تحریم و کمبود منابع، شاخص ها نشان دهنده این است که 
در حوزه سرمایه گذاری و بهبود فضای کسب و کار و ایجاد 

اشتغال، آمارهای موفقی به دست آمده است.

گزیده های هفتگی اقتصاد مقاومتی

مائده امینی- شهروند| آســیایی ها نیمی از بازار 
صنعت گیم جهان را از آن خــود کردند. صنعت گیم در 
 سال 2016، بیش از 91 میلیارد دلار در بازارجهانی درآمد 
داشت. آماری که به نقل ازnewzoo، 45 درصد آن متعلق 
به کشورهای آسیایی بود و از سهم ایران دراین میان، خبری 
نیست. حالا اوضاع درآمدزایی این صنعت پولساز در ایران 
آن قدر نابســامان است که فرشــاد صمیمی کارشناس 
فناوری اطلاعات در گفت وگو با »شــهروند« اســتفاده 
از پســوند »صنعت« برای گیم یا بازی های اینترنتی در 
ایران را خنده دار توصیف می کند. این درحالی است که 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای اعلام کرده است؛ بازی های 
رایانه ای در ایران هرماه 200 میلیارد تومان گردش مالی 
داخلی دارد اما ســهم تولیدکنندگان ایرانی و بازی های 
بومی دراین بازار کمتر از 5 درصد است. محمدرضا طلایی 
رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران 
نیز به »شهروند« می گوید: این بخش می تواند پتانسیل 
خیلی خوبی برای اقتصاد کشور ایجاد کند اما نه تنها برنامه 
حمایتی مناسبی برای بازی سازی در ایران درنظر گرفته 
نشده، بلکه قانون کپی درایران رعایت نمی شود و بازی های 
خارجی نیز با قیمت نازل وگاهی حتی مجانی به دســت 
مصرف کننده رســیده و توجیه اقتصادی تولید بازی در 

ایران را از بین می برد. 
همه اینها در حالی اتفاق می افتد که  براســاس بند 2 و 
تبصره 6 طرح اقتصاد مقاومتی توسعه تعاملات فناورانه 
با اقتصاد بین الملل و خدمات دانش بنیان برای اجرا ابلاغ 
شده است اما صنعت گیم در ایران همچنان سهم بسیار 

ناچیزی در اقتصاد کشور دارد. 
رتبه 32 درجهان را نداریم که نداریم

رسانه های فارسی چندی پیش به نقل ازموسسه معتبر 
newzoo اعــلام کردند؛ ایران در صنعت بازی رتبه 32 

جهان را از آن خود کرده است. این رسانه ها اغراق را تا آن جا 
پیش بردند که سکوی ایران از برخی کشورهای اروپایی 
نیز بلندتر است، اما گویا این رسانه ها بزرگی بازار ایران و 
گردش مالی صنعت گیم درکشور را با درآمدزایی در این 
زمینه اشتباه گرفته بودند.  فرشاد صمیمی که 14 سال 
است درحوزه ســاخت بازی های رایانه ای فعالیت دارد، 
به »شهروند« می گوید: کدام رتبه 32؟ حتی استفاده از 
پسوند صنعت برای سیستم گیم اشتباه است، زیرا استفاده 
از این پسوند نیازمند شاخصه هایی است که ما نداشتیم 
و نداریم. ســاخت بازي ایراني یک مبحث است و خرید 
کنسول پلي استیشــن یک چیز دیگر، آمارها را در ایران 
درست و حسابي دراختیار ما نمی گذارند و بعد به موسسه 
خارجي از ما بهتر درجریان است؟ این اعداد و ارقام نهایتا 

می تواند به خریدوفروش کنسول بازی ها مربوط باشد. 

کپی رایت و  هزار دردسر
محمدرضا طلایی رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات 
و ارتباطات اتاق ایران نیز به »شــهروند« می گوید: امروزه 
درحوزه انیمیشــین شــرکت های خیلی خوب و فعالی 
داریم و همین باعث شــده اســت که بخش انیمیشــین 
بازی ها خوب باشد، اما درحال حاضر شرکت های کوچک 
یا متوســط این حوزه آنطور که باید، مــورد حمایت قرار 

 نگرفتــه و درمجامــع بین المللی امکان حضــور ندارند. 
او اجرانشــدن قانون کپی رایت را یکی از مهم ترین موانع 
رشد این صنعت در ایران می داند و می گوید: در ایران با زیر 
پاگذاشتن قانون کپی رایت بازی های خارجی به صورت نازل 
و ارزان وارد ایران می شود که این مسأله قدرت رقابت و توجیه 
اقتصادی تولیــد بازی های داخلی را از بین می برد.  طلایی 
می گوید: وقتی سرمایه گذاری با  هزار خرج و زحمت محصولی 

را تولید می کند و بعد این محصول مورد سرقت قرار می گیرد، 
چرا باید بــرای صنعت گیم ما هزینه کنــد؟ او همچنین 
معتقد است؛ مشکل بازی سازی ما تولید محتوا نیست. 
نیروهای متخصص بسیاری درحوزه آی تی داریم، چه 
تولید محتوا چه نرم افزار و برنامه نویسی، اما در اصلاح 
roadmap یا نقشه راه درستی برای هدایت این نیروها 
وجود ندارد. طلایــی می گوید: بخش دولتی باید وقت 
بیشتری برای این حوزه بگذارد. ازطرفی صمیمی معتقد 
اســت؛ ما حتی بازار خریدوفروش بازی را در داخل کشور 
نداریم. ماحصل همه این مشــکل ها هم این است که من و 
همه تیمی که روی آن سرمایه گذاری کردم، روی بازار داخلی 

سرمایه گذاری نمی کنیم. 
تاکنون تنها دو بازی موفق ایرانی داشتیم

کسی اهمیت صورت مســأله را درک نمی کند. این را 

صمیمی گفته و ادامــه می دهد: تنها دو نمونه بازی موفق 
داخلی داریم. به گفته او، حتی دانشگاهی که برای تدریس 
این صنعت مهم راه اندازی شده، نیروی کارآمدی به جامعه 
تحویل نمی دهد. وقتی این دانشگاه به من که میلیون ها 
تومان تــا به حال دراین صنعــت ضرر داده ام، ســاعتی 
15 هزارتومان برای تدریس پیشنهاد می کند، چه انتظاری 

می توان از خروجی هایش داشت؟
چرا بازی های ایرانی جذابیتی ندارند؟

»دانش تولید ما عمیق نیست و آدم حرفه ای کم داریم.« 
این را فرشاد صمیمی کارشناس حوزه بازی سازی گفته 
و معتقد اســت؛ معضل اصلی ارتباط نداشتن ما با خارج 
از کشور است. ازطرفی تولید بازي ایراني گوسفند زبل و 
کلاغ ناقلا برای ایران درآمدزایی نمی کند. او تأکید می کند؛ 
این بازی ها حتی 2 هــزار دلار هم درآمد واقعی ندارند. به 
گفته او، متأسفانه در ایران آمارها تولید مي شوند! صمیمی 
می گوید: ما تنها کافه بازار را برای بررسی آمار بازی های 
داخلی موبایلی داریم. گاهی این اپلیکیشــن برای یک 
بازی داخلی آمار 10 میلیون بار دانلود را اعلام می کند و این 
درحالی است که همین بازی روی گوگل پلی قرار می گیرد، 
تنها  هزارو200 بار دانلود می شود.  این درحالی است که اگر 
خبرها را بالا و پایین کنیم، به نظر می رسد روزانه اتفاقات 
خوبی درحوزه بازی ســازی ما می افتد! »هفته گذشته 
نسخه تازه بازی خروس جنگی عرضه شد.« »دانشکده 
گیم برای ترم بهمن ماه دانشجو می پذیرد.« »بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای و گیم کانکشن قرارداد همکاری امضا 
کردند.« اما آیا واقعا اوضاع به همین خوبی اســت که به 
نظر می رسد؟ درشرایطی که بهترین پیش بینی ها، خبر از 
درآمد 25 میلیارد دلاری نفتی ایران در  سال 95 می دهند، 
یک بازی موبایلی ساده مثل پوکمن گو، در 80روز ابتدایی 
ورودش به بازار 470 میلیون دلار درآمدزایی کرده  است. 

انتقاد تند اسحاق جهانگیری از کسانی که امید مردم را نشانه گرفته اند 

کشور را از ته درّه چند پله بالا آورده ایم
 امید مردم بزرگترین سرمایه کشور است ، اگر ناامید شوند، ممکن است دست به هر اقدامی بزنند

به جای محاکمه عامل نابسامانی، برجام را محاکمه می کنند
شهروند| مهدی پازوکی اقتصــاددان در واکنش به اینکه انتقادهای مطرح 
شده از سوی مخالفان دولت به اقتصاد کشور تا چه اندازه کارشناسی شده است، 
به »شــهروند« می گوید: دولت روحانی بدشانس ترین دولت تاریخ ایران بعد از 
انقلاب اســت. روحانی کابینه را در شرایطی تحویل گرفت که اوضاع اقتصادی 
ایران عقب گرد کرده بود. نرخ رشد اقتصادی 6.8- را به 7.4 رساند و حالا کاسبان 
تحریــم از او طلبکارند؟ تورم 40 درصدی را تک رقمی کرد و حالا رســانه های 
مخالف او را متهم می کنند! او ادامه می دهد: جالب است. به جای اینکه عاملان 
این نابسامانی ها محاکمه شوند، سند برجام محاکمه می شود؟ سندی که یکی از 
 بهترین و قابل دفاع ترین اسناد ایران از بعد از انقلاب است.  این اقتصاددان تاکید 
می کند: اگر برجام  را نپذیرفته بودیم، امروز باید نفت می فروختیم تا غذا بخریم. 
که حتی برای این خرید و فروش هم دچار مشکل بودیم چرا که قبل از برجام به 
کشتی های نفتی ایران، اجازه پهلو گرفتن در هیچ بندری نمی دادند. کوچک ترین 
معامله در چارچوب های رســمی انجام نمی گرفت.   پازوکی در ادامه با اشاره به 
سیاسی کاری در نقدهای مخالف دولت به »شــهروند«  می گوید: رسانه های 
تندروی داخلی همسو با اسراییل، تندروها در آمریکا و کشورهای عربی منطقه 
برای روحانی سنگ اندازی می کنند. برای رضای خدا ببینید روحانی کشور را چگونه 
تحویل گرفت و با چه شرایطی تحویل داد. امروز از طریق برجام جلوی سوء استفاده 

از تحریم ها گرفته شده است.
وابستگی برخی رسانه های مخالف دولت به کاسبان تحریم

این اقتصاددان از تبعیض در میزان آزادی رسانه های مختلف گلایه می کند و به 
»شهروند« می گوید: خبرگزاری های مخالف دولت که ساختمان های میلیاردی 

دارند، منابع درآمدی خود را از کجا آورده اند. ای کاش می شد سند وابستگی برخی 
از این رسانه ها به  بابک زنجانی و سایر دلالان تحریم را منتشر کرد تا مردم بدانند چه 
کسانی خدمات دولت را مورد تهاجم قرار می دهند.  پازوکی ادامه می دهد: تندروها 
راهبری تفکر ضد ایران را در منطقه دارند. به نظر من ایراد دولت آقای روحانی 
افشا نکردن رانت های میلیاردی این گروه هاست. روحانی باید اطلاعات لازم را از 
طریق شورای امنیت ملی به قوه قضائی دهد تا سیه رو شود هرکه در او غش باشد. 
من از دولت روحانی عاجزانه تقاضامندم که این تندروها که دارای درآمد نجومی 

و ماشین های میلیاردی هستند به ملت ایران معرفی کند. 
روحانی بدشانس ترین دولت است

 این موضوع در حالی رخ می دهد که فرشاد مومنی دیگر اقتصاددان نیز دیروز 
به ایلنا گفته است  با هر متر و معیاری درباره دولت روحانی داوری کنیم، انصاف 
این است دولت فعلی اقدامات مخرب انجام نداد و تلاش  هایی هر چند ناکافی 
برای اصلاح امور صورت گرفت.  فرشاد مومنی در مورد عملکرد دولت روحانی 
گفت:  این دولت یکی از بدشانس ترین دولت های بعد از انقلاب بوده است زیرا 
میراث دار یکی از بی سابقه ترین سطوح تجربه شده ناکارآمدی و فساد در دولت 
قبلی بوده است. اما در عین حال این دولت یکی از خوش شانس ترین ها هم 
محسوب می شود به خاطر اینکه ابعاد خرابکاری های دولت قبلی به حدی 
است که اشتباهات دولت فعلی را نمی توان با دولت احمدی نژاد قیاس کرد. بنا 
بر این با هر متر و معیاری درباره دولت روحانی داوری کنیم، انصاف این است 
دولت فعلی اقدامات مخرب انجــام نداد و تلاش  هایی هر چند  ناکافی برای 

اصلاح امور صورت گرفت.

ایران سهمی در صنعت گیم جهان ندارد
باخت بازی 

 آسیایی ها حدود نیمی از گردش مالی 91 دلاری صنعت بازی سازی را درو کردند
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کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه:  

Clash of Clans  فیلتر می شود 
Clash of Clans  در ایران فیلتر می شود. عبدالصمد خرم آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه به فارس اعلام کرد: با محدودیت دسترسی به بازی Clash of Clans  موافقت 
شده و این موضوع به در خواست سازمان تبلیغات اســلامی و وزارت فرهنگ و ارشاد درکارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با رأی قریب به اتفاق اعضا مورد پذیرش قرار گرفت. این موضوع 
درحالی رخ می دهد که Clash of Clans  چهارمین بازی پرفروش جهان در  سال 2016 معرفی 

شد و روزانه 5 میلیون دلار درآمد دارد. 
 Clash of Clans عبدالصمد خرم آبادی معاون قضائی دادستان کل کشور درباره علت فیلتر 
در ایران گفت: به موجب قانون ،ترویج و آموزش اعمال خشونت آمیز از طریق سامانه ها و شبکه های 
رایانه ای جرم است. خرم آبادی گفته است؛ به عقیده صاحب نظران و خصوصا روانشناسان این بازی  

مصداق بارز آموزش و ترویج خشونت از طریق جنگ قبایل است.


